

Motion till riksdagen

1989/90:Bo313

av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m)

Ett lokalkontor för länsmyndigheter m.fl. i Torsby

Denna motion syftar till att decentralisera länsstyrelsens och vissa andra institutioners arbete i Värmland. Vi föreslår att ett lokalkontor/"glesbygds-kontor" upprättas (etableras) i Torsby kommun, Torsby tätort.

Där kan samverkan ske mellan olika myndigheter, samhällsinstitutioner och serviceorgan i angelägenheter som gäller Torsby kommun och dess invånare. Exempelvis kan myndigheter som sysslar med lokaliserings- och glesbygdsstöd, kommersiell service och landsbygdsrådgivning samordna sin verksamhet inom kommunen.

Vårt förslag anknyter till den statliga lokalkontorsutredningens projektarbete. Ännu finns inget lokalkontor/(glesbygdskontor) av detta slag etablerat i Värmland.

Bättre för allmänheten

Ett lokalkontor i Torsby kommun skulle bli en resurs i utvecklingsarbetet samtidigt som det skulle förbättra befolkningens servicemöjligheter.

För att kunna realisera ett lokalkontor i Torsby kommun krävs extra resurser. Länsstyrelsen har tidigare i olika sammanhang redovisat sin svåra ekonomiska situation för regeringen.

Tidigare har ett initiativ tagits av länsstyrelsen och utvecklingsfonden då man i samarbete med kommunen beslutade om att projektanställa en företagskonsult med knytning till utvecklingsfonden. Projektanställningen har varit i tre år och planeras upphöra i mars 1990.

Verksamheten har riktats mot enskilda personer och småföretag samt glesbygds- och industrigrupper med rådgivning, uppsökande verksamhet, projektinitering, utbildning m.m. Förutom detta har en annan person från utvecklingsfonden under vissa tider haft mottagning i kommunen.

Framtida Värmland

I ett samarbetsprojekt mellan länsstyrelsen, utvecklingsfonden och länets kommuner, Framtida Värmland, har verksamheten gått ut på att sätta upp mål för den framtida utvecklingen i kommunerna och initiera genomförandet av målen.

Verksamheten har drivits under ett år av en person som handplockades

från en kommun. Projektet har sitt ursprung i länsstyrelsens och utvecklingsfondens träningsprogram för att utveckla idéer och tankar om samhällsfrågor och näringslivsutveckling.

Mot. 1989/90
Bo313

Menar regeringen allvar?

Detta är exempel som visar på starka engagemang hos bl.a. myndigheterna i Värmland för en positiv utveckling i olika kommuner i Värmland. Torsby är den mest utpräglade glesbygdskommunen i länet och bör först få del av det statliga s.k. lokalkontorsprojektets genomförande.

Det är hög tid att regeringen visar att man menar något med decentraliseringsverksamheten och det proklamerade mottot "Hela Sverige skall leva"!

Vi motionärer utgår ifrån att det finns ekonomiska resurser inom föreslagna anslagsramar till länsstyrelserna och andra regionala verksamheter. Vi föreslår att regeringen anvisar sådana medel till etablering av ett lokalkontor i Torsby.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vårt förslag att etablera ett länsmyndigheternas lokalkontor i Torsby kommun.

Stockholm den 25 januari 1990

Göthe Knutson (m)

Gullan Lindblad (m)